

DATA RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do emitente
PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA E
PAPELARIA LTDA

Avenida 03, 70 - , Parque Norte Vespasiano -
 MG33200000

31 33495094

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA

Nº: 000227679

SÉRIE: 1

FOLHA: 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO:

3118 1208 2280 1000 0514 5500 1000 2276 7910 0233 1504

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e:
<http://nfe.fazenda.mg.gov.br/portalnfe/sistema/consultaarg.xhtml>

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIAS ADQUIRIDAS/RECEBIDAS DE TERCEIROS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131183138217875 - 07/12/2018 15:26:50

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0010219910120

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.228.010/0005-14

DESTINATÁRIO REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B

CNPJ/CPF

18.216.366/0003-20

DATA DA EMISSÃO

07/12/2018

ENDEREÇO

Avenida Jose Dos Santos Diniz, 880 -

BAIRRO

Europa

CEP

32043-000

DATA DA SAÍDA

07/12/2018

MUNICÍPIO

Contagem

FONE/FAX

31 3489-6954

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032942490055

HORA DE SAÍDA

15:25:23

FATURA / DUPLICATA

Boleto bancário 448,56

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC. DO ICMS 0,00	VALOR ICMS 0,00	BASE CÁLC. DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR DO PIS 7,40	VALOR TOTAL PROD. 448,56	VALOR TOTAL DA NOTA 448,56
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP. ACESS. 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR DA COFINS 34,09	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 3-Remetente...	COD ANTT	PLACA VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 3	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 51,752	PESO LÍQUIDO 51,200

LISTA DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

PROD.	DESC. DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	V. UNIT	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI	
15140	AGENDA TILIBRA EXECUTIVA NAPOLI ESPIRAL REF.130095 CEST: 19.020.00	48201000	560	5408	UN	8	10,71	85,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15640	PAPEL A4 CHAMEX OFFICE 75GRS 210X297MM PCT 500FLS CEST: 19.031.00	48025610	560	5403	PC	20	16,90	338,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20428	PAPEL COLOR SET A4 120G VERDE PCT C/50FLS REF.MP801G-50 CEST: 19.009.00	48025799	060	5403	PCT	4	6,22	24,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV

Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
 Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
 Processo 045/2018

LANÇADO

Certificamos que os materiais/serviços constantes deste documento foram recebidos de acordo.

Data: 07/12/18

Nome: Antônio de Oliveira

Nome: Carlos Gomes

c.i.: 11-5.6001593

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Pedido: 247197 RESERVADO AO FISCO

PORT ENTREGA/ BOLETO 28 DIAS PROCESSO 045-2018 AUTORIZADO POR CARLOS
 CLIENTE COM VÍNCULO EM VPS 030154

ICMS RECOLHIDO P/SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONFORME PROTOCOLO nº. 40/2009 Valor aproximado dos tributos: Federais R\$: 68,25 (15,21%) Estaduais R\$: 80,74 (17,99%) Totais R\$: 148,99 (33,22%) Fonte: IBPT Func.: 099016.

MOV. 6855

VENC 04/01/19 ADM



Banco **237-2**

Recibo do pagador

Local de pagamento						Pagável nas agências Bradesco
Pagável preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso						
Beneficiário		CNPJ/CPF		Sacador Avalista		
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP		08.228.010/0005-14				
Endereço do beneficiário						
Avenida 03 70 Parque Norte Vespasiano MG 33200-000						
Data do documento		Número do documento		Espécie do documento		Data do processamento
07/12/2018		227679		DM		
Aceite		Quantidade		Valor		Vencimento
N				X		
Uso do banco		Carteira		Espécie moeda		Agência Código do beneficiário
		09		R\$		
Juros por dia de atraso 0,33% sobre o valor principal.						Carteira Nosso número
						09 10000101586-6
						(=) Valor do documento
						448,56
						(+) Outros acréscimos
						(-) Desconto Abatimento
						(+) Outras deduções
						(+) Mora Multa
						(=) Valor cobrado
347761						1

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

Pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B		31 3489-6954
Avenida José Dos Santos Diniz 880 Europa Contagem MG 32043000		18.216.366/0003-20

Autentificação mecânica



Banco **237-2**

23793.48408 91000.010156 86009.299800 5 77590000044856

Local de pagamento						Pagável nas agências Bradesco
Pagável preferencialmente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso						
Beneficiário		CNPJ/CPF		Sacador Avalista		
PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP		08.228.010/0005-14				
Endereço do beneficiário						
Avenida 03 70 Parque Norte Vespasiano MG 33200-000						
Data do documento		Número do documento		Espécie do documento		Data do processamento
07/12/2018		227679		DM		
Aceite		Quantidade		Valor		Vencimento
N				X		
Uso do banco		Carteira		Espécie moeda		Agência Código do beneficiário
		09		R\$		
Juros por dia de atraso 0,33% sobre o valor principal.						Carteira Nosso número
						09 10000101586-6
						(=) Valor do documento
						448,56
						(+) Outros acréscimos
						(-) Desconto Abatimento
						(+) Outras deduções
						(+) Mora Multa
						(=) Valor cobrado
347761						1

Pagador: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B		18.216.366/0003-20	31 3489-6954
Avenida José Dos Santos Diniz 880 Europa Contagem MG 32043000			

Código de baixa:

Autentificação mecânica



Ficha de compensação

PEDIDO DE COMPRA

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE
BH

CNPJ: 18.216.366/0003-20

Avenida José dos Santos Diniz, 880 - Europa

Insc. Municipal: 720970020

CEP: 32043000 - Contagem/MG

Insc. Estadual: 003294249.00-55

Telefone Comercial : (31)34896938

N.º Documento	Data de Emissão	Data de Entrega	Condição Pagamento:
000035	07/12/2018	07/12/2018	000007 - 28 DIAS

IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR

Fornecedor: PORT PAPELARIA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA

Endereço.: Avenida TEREZA CRISTINA, 115 - PRADO - Belo Horizonte/MG CEP: 30410600

CNPJ/CPF: 23.957.236/0001-16

Insc. Estadual: 062.830329.0044

Insc. Munic.: Não Informada

Telefone Comercial : (31) 3515-6380

Código/Descrição	UM	QTD	Vi. Unitário	Desconto(%)	Vi. Total	Peso Líquido	Peso Bruto
0000006516 - AGENDA ANUAL	UN	8,0000	10,7100	0,00	85,68	0,00	0,00
0000006538 - PAPEL A4 75 GR 210X297 COM 500 FOLHAS	PC	20,0000	16,9000	0,00	338,00	0,00	0,00
0000006540 - PAPEL COLOR SET	UN	4,0000	6,2200	0,00	24,88	0,00	0,00

Observação:

PROCESSO 045/2018 - MATERIAL ESCRITORIO

Dados Complementares:

Referência:	
Comprador:	Carlos Gomes de Faria

Volumes Transportados:

Volume:	0,00
Peso Líquido:	0,00
Peso Bruto:	0,00

Totais:

Total Produtos + Serviços:	448,56
Impostos(ICMS-ST + IPI):	0,00
Base de ICMS:	448,56
Valor ICMS:	0,00
Base ICMS-ST:	0,00
Valor ICMS-ST:	0,00
Frete:	0,00
Outras Despesas:	0,00
Desconto Global:	0,00
Valor Total:	448,56

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018



COMPRAS

SOLICITANTE



FINANCEIRO

Planilha de Cotação

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BELO HORIZONTE - APAE BH

16:45:53

Descrição dos Produtos	QTDE	UNID	ARTEFATOS DE PAPEL LUCRI LTDA		M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA		PORT PAPELARIA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA		Total
			Unit	Total	Unit	Total	Unit	Total	
0000006516 - AGENDA ANUAL	8,00	UNIDADE	13,54	108,32	18,90	151,20	10,71	85,68	
0000006538 - PAPEL A4 75 GR 210X297 COM 500 FOLHAS	20,00	PECA	17,49	349,80	18,49	369,80	16,90	338,00	
0000006540 - PAPEL COLOR SET	4,00	UNIDADE	7,49	29,96	12,90	51,60	6,22	24,88	
0000006506 - PASTA SUSPENSA	300,00	UNIDADE	1,53	459,00	2,95	885,00	1,82	546,00	
Observações									
			IPi	0,000		0,000		0,000	
			ICMS ST	0,000		0,000		0,000	
			Total Bruto	459,000		885,000		546,000	
			Desconto	0,000		0,000		0,000	
			Total Liquido	947,080		1457,600		994,560	
			Cond. Pagamento	000007 - 28 DIAS		000007 - 28 DIAS		000007 - 28 DIAS	
			Prazo Entrega	07/12/2018		07/12/2018		07/12/2018	
			Proposta						
Comprador									
00060634637544 - Carlos Gomes de Faia									

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018



PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - VSP
CNPJ: 08228010000514 INSC. EST.: 0010219910120
Avenida - 03 - Parque Norte
Vespasiano - MG - 33200000
TELEFONE: (31) 33495094 3349509
SITE: www.portinfo.com.br Email:

Data e hora
06/12/2018 10:10:17

ORÇAMENTO
Nº: 209337

Válido por 0 dia(s)

Código Cliente
138142 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE B
Cnpj: 18216366000320 Tipo de consumidor: Consumidor final
Endereço: José Dos Santos Diniz, 880
Bairro: Europa
Cidade: Contagem Estado: MG

Funcionário(a) responsável
099016 - RENATA PEREIRA ROSA
Transportadora
001792 - PORT ENTREGA
Condição de pagamento:
28 DIAS

Produto	Descrição	NCM	Peso	Qtd	Preço c/Des	Aliq. %	Preço total
15140	AGENDA TILIBRA EXECUTIVA NAPOLI ESPIRAL REF.130095	48201000	0,355000	8	10,7100000000	0 %	85,68
156	PAPEL A4 CHAMEX OFFICE 75GRS 210X297MM PCT 500FLS	48025610	2,340000	20	16,9000000000	0 %	338,00
20	PAPEL COLOR SET A4 120G VERDE PCT C/50FLS	48025799	0,390000	4	6,2200000000	0 %	24,88
07972	PASTA SUSPENSÁ MARMÓ DELLO CASTANHO HASTE PLÁSTICA	42021900	0,075000	300	1,8200000000	0 %	546,00

Obs.: * FORMA DE PAGAMENTO: 28 DIAS (SUJEITO À ANÁLISE DE CRÉDITO)
* PEDIDO MÍNIMO P/FATURAMENTO R\$ 300,00
* FRETE: CIF ACIMA DE R\$300,00 PARA BH E REGIÃO METROPOLITANA
* MERCADORIA SUJEITA AO ESTOQUE DO DIA
* PROPOSTA VÁLIDA POR 02 DIAS
* Prazo de entrega em até 48 horas

Qtde. T.: 332
Valor T.: 994,56
Totais:
Peso B.: 74,252000
Peso L.: 73,700000

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

Carlos Gomes

De: Vendas Denise <vendasdenise@lucri.com.br>
Enviado em: quinta-feira, 6 de dezembro de 2018 09:04
Para: compras@apaebh.org.br
Assunto: RES: Orçamento

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

LUCRI
FONE: (31) 21290070
FAX : (31) 21290965

ORÇAMENTO

Emissao: 06/12/18 Orcamento: 1926867 Pag. 1

Cliente : ASSOC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP DE BH - 29125
Endereco: AV JOSE DOS SANTOS DINIZ, 880 Bairro: EUROPA
Cidade : CONTAGEM UF: MG CEP: 32043-000
CNPJ : 18.216.366/0003-20 Insc. Estadual: 0032942490055
Contato : CARLOS GOMES Fone : (031) 3489-6954

COD	DESCRICAO	UN	QTDE	VR UNIT	VR TOTAL
12452	AGENDA DIARIA COLOR 2019 B8800 POMBO	UN	8	13,54	108,32
4695	PAPEL CHAMEX A4 MULTI 75GS 210X297 BR	PC	20	17,49	349,80
8022	PAPEL COLORSET A4 PC50 VERDE-ES GRIFFE	PC	4	7,49	29,96
1875	PASTA SUSPENSIVA MARM PLAS 45 CX50 DELLO	CX	6	76,50	459,00

Sub-Total do Orcamento: R\$ 947,08

Total do Orcamento : R\$ 947,08

Condiçoes Pagamento: D* 30/60 DIAS

Vendedor(a) : 106 - DENISE DE

OBSERVACOES

HORA: 09:01:35

PESO: 83,1460



Condições de pagamento: 26 dias (sujeito a consulta de crédito)
Mínimo para faturamento e entrega: R\$300,00
Mínimo para entrega de papel Chamex: R\$50,00
Entrega em até 48 horas
Fone: BH e grande BH
Proposta válida por 02 dias
Mentadoria sujeita ao estoque do dia
Telefônicas: (31) 2129-0070



De: Carlos Gomes [mailto:compras@apaebh.org.br]
Enviada em: quinta-feira, 6 de dezembro de 2018 08:56
Para: Denise - Artefatos Lucri
Assunto: Orçamento

Denise,
Bom dia!



CNPJ: 08.608.007/0001-00
Ins. Est. 001.028.418-0017

R: João Ribeiro, 92 Sta. Efigenia- 30260-110

SUA NECESSIDADE, NOSSA SOLUÇÃO !!!

COTAÇÃO

Ciente:					
Contato:	APAE - FILIAL CONTAGEM CARLOS GOMES				
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	Unid.	QUANT.	VALOR UNIT.
					VALOR TOTAL
ITEM 01	Agenda diária espiral 2019 140x210 (cotar com tamanho próximo a esta medida), OBS: medida 130 x 188 mm	napoli	unid	8	R\$ 18,90
ITEM 02	Papel A4 branco com 500 folhas	magnum	pct	20	R\$ 18,49
ITEM 03	Papel grosso A4 na cor VERDE €(100 (tipo papel cartão) OBS: COLOR SET C/50	giffe	pct	4	R\$ 12,90
ITEM 04	Pasta suspensão plastificada marmorizada	dello	unid	300	R\$ 2,95
					R\$ 1.457,60

Obs: Valor abaixo do faturamento mínimo para entrega, pode retirar na loja.

CONDIÇÕES : *Forma de pagamento: 30 dias

*Pedido mínimo para entrega: R\$ 400,00

*Faturamento mínimo para boleto: R\$ 150,00

*Prazo para entrega: 2 dias úteis

*Validade da proposta: 7 dias

TROCANO CASO DE DEFEITO COM FABRICAÇÃO SÃO 30 DIAS ;

TROCA NO CASO DE DESACORDO COM PEDIDO SÃO 7 DIAS ;

NÓS NEGOCIAMOS !!!

CONSULTORA DE VENDAS
E-MAIL: adrianavendas@mmsuprimentos.com.br

CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018



CENTRO ESPECIALIZADOS EM REABILITAÇÃO
ANTÔNIO DE OLIVEIRA - CER IV
 Av. José dos Santos Diniz, 880 - B. Europa
 Contagem / MG - CEP - CEP 32.043-000
Processo 045/2018

Comprovante de Pagamento de Boletto

Via Internet Banking CAIXA

Banco Receptor:	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
Pagador Final / Efetivo	
CPF/CNPJ:	18.216.366/0001-68
Nome:	ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXEPCIONA
Conta de débito:	0086 / 003 / 00003858-3

Representação numérica do código de barras:	23793.48408 91000.010156 86009.299800 5 77590000044856
Instituição Emissora - Nome do Banco:	BANCO BRADESCO S/A
Código do Banco:	237
Código do ISPB:	60746948
Beneficiário original / Cedente	
Nome Fantasia:	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPE
Nome/Razão Social:	PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E PAPE
CPF/CNPJ:	08.228.010/0005-14
Pagador Sacado	
Nome/Razão Social:	ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO
CPF/CNPJ:	18.216.366/0003-20
Pagador Final - Correntista	
Nome/Razão Social:	ASSOCIACAO PAIS AMIGOS EXEPCIONA
CPF/CNPJ:	18.216.366/0001-68

Data do Vencimento:	04/01/2019
Data de Efetivação / Agendamento:	04/01/2019
Valor Nominal do Boletto:	448,56
Juros (R\$):	0,00
IOF (R\$):	0,00
Multa (R\$):	0,00
Desconto (R\$):	0,00
Abatimento (R\$):	0,00
Valor Calculado (R\$):	448,56
Valor Pago (R\$):	448,56
Identificação do Pagamento:	NF 227679

Data/hora da operação:	04/01/2019 11:07:07
-------------------------------	---------------------

Código da operação: 04194954
Chave de segurança: 8CKHJ7HYYS4FL05Z

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
 Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
 Ouvidoria: 0800 725 7474
 Help Desk CAIXA: 0800 726 0104